ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

1

EDITAL Nº 024/2010

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA - SEAP,
no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital n.º 69/2005-DRH/SEAP e
demais ampliações ocorridas no processo, resolve

TORNAR PÚBLICA

1.A convocação dos candidatos relacionados no Anexo I deste Edital, aprovados no
Concurso Público para preenchimento de cargos do Quadro Próprio do Poder
Executivo – QPPE, para realizarem escolha de vagas.

1.1 Os candidatos deverão comparecer nos dias, horários e locais estipulados no
Anexo II deste Edital, para efetuarem a escolha de vagas conforme estipulado.

2.Da Escolha de Vagas

2.1 A escolha de vagas observará ordem rigorosa de classificação e de acordo com
a DISTRIBUIÇÃO DAS VAGAS estipulada no Anexo III do presente Edital.

2.2 A escolha de vagas somente ocorrerá no dia, horário e local estipulados no
Anexo II deste Edital.

3. A escolha de vagas poderá ser efetuada através de procurador constituído, o
qual deverá apresentar, no ato da assinatura da lista de presença, documento
original de identificação e procuração constituída com poderes específicos e com
firma reconhecida em cartório. A referida procuração será retida por ocasião da
efetivação da escolha de vaga.

3.1 Os candidatos, ou seu representante, deverão comparecer 30 (trinta) minutos
antes do horário estipulado, munidos de documento de identificação.

4. O primeiro momento da sessão pública de escolha de vagas será destinado às
informações e esclarecimentos necessários sobre o transcorrer da mesma. Iniciada
a escolha, não será permitido qualquer pedido de informações e/ou perguntas.

5.  Efetuada a escolha de vagas, devidamente registrada, não será permitida a
permanência do candidato no local de escolha.

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

2

6. O candidato convocado para escolha de vagas que por ventura não comparecer
nas datas e horários estabelecidos no Anexo II deste edital, será automaticamente
atribuída uma das vagas não escolhidas.

7. A não aceitação, por parte do candidato, de atuar em quaisquer
órgãos/unidades selecionados para o provimento de cargos, na ocasião de sua
convocação para escolha de vaga, resulta em desistência do Concurso e perda dos
direitos decorrentes.

8. Os casos omissos serão resolvidos pelo Departamento de Recursos Humanos
da Secretaria de Estado da Administração e da Previdência – SEAP.

Curitiba, 01 de março de 2010.

Sônia Maria Fedri Schober
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

3

ANEXO I DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO I DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO I DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO I DO EDITAL Nº 024/2010

RELAÇÃO DORELAÇÃO DORELAÇÃO DORELAÇÃO DOS CANDIDATOS S CANDIDATOS S CANDIDATOS S CANDIDATOS

CARGO: AGENTE DE EXECUÇÃOCARGO: AGENTE DE EXECUÇÃOCARGO: AGENTE DE EXECUÇÃOCARGO: AGENTE DE EXECUÇÃO

FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVOFUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVOFUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVOFUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO

ÁREA ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO BÁSICAÁREA ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO BÁSICAÁREA ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO BÁSICAÁREA ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO BÁSICA

NRE: CASCAVEL

NOME RG UF INSCR CLASS

MARILEIA MORAIS                                             81046042 PR 194280 550

ANDREA PERIN CZERECHOWICZ                                   58661880 PR 355275 575

MARCELA MARIA CORADIN                                       72034783 PR 468835 576

THIAGO DE FREITAS SCHUMACHER                                81520160 PR 570907 585

ADAO JULIO BALICO                                           85319841 PR 655490 588

SORAIA IVANI DE LIMA                                        49992270 PR 628638 594

EMERSON APARECIDO SGARBOSSA                                 94526884 PR 271721 639

NRE: CORN. PROCOPIO

NOME RG UF INSCR CLASS

LUCAS GOES DOS SANTOS                                       86662175 PR 541885 252

NRE: CURITIBA

NOME RG UF INSCR CLASS

SIRLETE STOCCO MARTINEZ SAADE                               12249659 PR 834939 2005

SABRINA DE CASSIA WOLF                                      62546280 PR 668770 2180

KELI GICLIOLA RODRIGUES                                     72319583 PR 370681 2206

JOCELIA SOARES FERNANDES                                    80370105 PR 657786 2280

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

4

GISELE KARINE DE PAULA                                      76344809 PR 837369 2344

EDUARDO ANTONIO BISCAIA SANTOS                              16810916 PR 4502 2375

SORAIA FERREIRA DA SILVA WOJCIK                             60973717 PR 661112 2412

EDELCI DE OLIVEIRA JUNIOR                                   57776005 PR 784605 2487

JANAINA APARECIDA DA CUNHA                                  63278262 PR 9059 2542

JOEDIA RODRISGUES DE CASTRO                                 1853091 DF 48739 2546

QUEILA CRISTIANE DA SILVA                                   63835390 PR 594539 2556

ANEORI REDERDE                                               19632512 PR 830895 2610

ANDRE LUIZ IJAILLE FERREIRA                                 66283615 PR 313203 2675

ELAINE SCHRAIBER TREVISAN                                   72651685 PR 528498 2690

ELIANE LEMLER SEMICEK                                       77545700 PR 116629 2692

LILIAN CRISTINA XAVIER                                      70358611 PR 121495 2709

CELIA MARIA COSTA PACHECO                                   33032331 PR 7021 2716

MARIA APARECIDA SANCHES                                     36454644 PR 366730 2727

POLLIANA NASCIMENTO DOS SANTOS                              91190338 PR 242047 2734

ELIANE FREDO SEVERO                                         46610014 SC 50474 2735

ALFREDO RAPHAEL SULEK                                       10572929 MT 451525 2788

ELISSON CAIO PEZENTI DA SILVA                               80566360 PR 803502 2817

RENATO ESCRIVANI 57413697 PR 727032 2822

GISLAINE SIMONE MARKS                                       81287538 PR 548570 2897

LUCIO MARCAL DA COSTA NETO                                  92248283 SC 621900 2922

REGIANE MANGANOTI BIANCHINI                                 66570983 PR 631701 2954

CRISTIANE CIRINO                                             81553190 PR 159654 2973

BRUNO PURCKOTE GONCALVES                                    87196321 PR 144118 3044

JULIANA ARANTES JULIANO DE BRITO                            83843551 PR 477915 3186

JOAO BOSCO LOPES FRANCA JUNIOR                              78786191 PR 217174 3255

LUCIANA BAPTISTA DE SOUZA                                   79379000 PR 787515 3256

NAHAMA HELENA BRUGNARA DOS REIS                             59931873 PR 132993 3296

MARCELO FRANCISCO MOREIRA 2854024210 SP 804878 3311

LILIAM IARA MENDES                                          40967427 PR 504670 3371

NRE: GUARAPUAVA

NOME RG UF INSCR CLASS

ALEXANDRE BELO                                              76506922 PR 739260 327

DANIEL VINICIUS MUSSOI                                      93351860 PR 556882 387

SONIA MARA BORGES GONSIORKIEWICZ                            75883854 PR 396532 413

JOCELMA TOSSIN MARTINS                                      34985359 PR 506141 423

DIOGO KUHN DA ANHAIA                                        73417406 PR 772003 440

NRE: IRATI

NOME RG UF INSCR CLASS

JOSE VILMAR MONTANI                                         59997408 PR 120715 205

DULCINEIA GORTE CAMARGO BACIL                               52951780 PR 118702 215

PATRICIA DOS SANTOS PADILHA                                 81398291 PR 300225 227

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

5

NRE: LONDRINA

NOME RG UF INSCR CLASS

CAMILLA YURI KAWANISHI                                      87234126 PR 442950 923

ANA CAROLINA PATROCINO                                      95413625 PR 476781 975

MARIAN ELIZABETH FUZII OKABAYASKI        31618703 PR 244350 981

THAIS CAROLINA DE OLIVEIRA BOVO                             86750678 PR 580279 1102

ENOS RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR                              91542382 PR 317381 1110

RODRIGO ALVES MONTEIRO                                      72227263 PR 89800 1131

NRE: MARINGÁ

NOME RG UF INSCR CLASS

FERNANDO MITSUO HASHIMOTO                                   68506670 PR 796166 547

ADRIANE POLISELI                                             70080974 PR 740284 580

AMANDA CAROLINA MIRANDA
MORONHA

91505797 PR 564150

NRE: PARANAVAÍ

NOME RG UF INSCR CLASS

CELIA REGINA DA SILVA PARRA                                 38107500 PR 268682 154

EDEILSON DE MORAES COUTO                                    91973260 PR 314064 166

NRE: PATO BRANCO

NOME RG UF INSCR CLASS

IZABELLA GASTL DE OLIVEIRA                                  82937005 PR 288543 252

NRE: PONTA GROSSA

NOME RG UF INSCR CLASS

MARIO PEREIRA MACHADO                                       61939504 PR 809152 510

FRANCIELE CHEMIN                                            72984250 PR 760331 525

PAULO CESAR MACHADO 89197490 PR 605409 599

ANGELA MARTINS                                              76234663 PR 65480 663

ANA PAULA GERMANO DUTRA 57110171 PR 201464 673

DELMIS MOREIRA DA SILVA                                     62055723 PR 617091 676

ORLANDO KIERAS DE OLIVEIRA                                  57864990 PR 465879 689

NRE: UNIAO DA VITORIA

NOME RG UF INSCR CLASS

DIEGO AUGUSTO PENTEADO                                      51896800 SC 621331 226

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

6

ANEXO II DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO II DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO II DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO II DO EDITAL Nº 024/2010
DATAS, HORÁRIOS E LOCAIS DE ESCOLHADATAS, HORÁRIOS E LOCAIS DE ESCOLHADATAS, HORÁRIOS E LOCAIS DE ESCOLHADATAS, HORÁRIOS E LOCAIS DE ESCOLHA

CURITIBACURITIBACURITIBACURITIBA
DATA: 05/03/2010
HORA: 09:30
PALÁCIO DAS ARAUCÁRIAS – MINI AUDITÓRIO - TÉRREO
RUA JACY LOUREIRO DE CAMPOS, S/N° - CEP: 80530-140
BAIRRO CENTRO CÍVICO – CURITIBA/PARANÁ

CORNÉLIO PROCÓPIOCORNÉLIO PROCÓPIOCORNÉLIO PROCÓPIOCORNÉLIO PROCÓPIO
DATA: 08/03/2010
HORA: 09:00
18ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA JUSTINO MARQUES BONFIN, 27 – CONJUNTO VITOR DANTAS
CEP: 86300-000
BAIRRO CENTRO

LONDRINALONDRINALONDRINALONDRINA

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

7

DATA: 08/03/2010
HORA: 14:00
17ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA PIAUÍ, 75 – CENTRO – CEP: 86010-420

MARINGÁMARINGÁMARINGÁMARINGÁ
DATA: 09/03/2010
HORA: 09:00
15ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA DEMÉTRIO RIBEIRO, 50
CEP: 87020-090
BAIRRO CENTRO

PARANAVAÍPARANAVAÍPARANAVAÍPARANAVAÍ
DATA: 09/03/2010
HORA: 14:00
14ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA BAÍA, 17
CEP: 87704-040
BAIRRO CENTRO

CASCAVELCASCAVELCASCAVELCASCAVEL
DATA: 10/03/2010
HORA: 09:00
17ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA TANCREDO NEVES, 1453
CEP: 85805-000

PATO BRANCOPATO BRANCOPATO BRANCOPATO BRANCO
DATA: 10/03/2010
HORA: 14:00
7ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA TAPAJÓS, 470
CEP: 85501-030
BAIRRO CENTRO

UNIÃO DA VITÓRIAUNIÃO DA VITÓRIAUNIÃO DA VITÓRIAUNIÃO DA VITÓRIA
DATA: 11/03/2010
HORA: 09:00

ESTADO DO PARANÁ
Secretaria de Estado da Administração e da Previdência

Departamento de Recursos Humanos

8

6ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 180
CEP: 84600-000
BAIRRO CENTRO

IRATIIRATIIRATIIRATI
DATA: 11/03/2010
HORA: 14:00
4ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA DR. MUNHOZ DA ROCHA, 244
CEP: 84500-000
BAIRRO CENTRO

GUARAPUAVAGUARAPUAVAGUARAPUAVAGUARAPUAVA
DATA: 12/03/2010
HORA: 09:00
5ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA VICENTE MACHADO, 1109
CEP: 85010-260
BAIRRO CENTRO

PONTA GROSSAPONTA GROSSAPONTA GROSSAPONTA GROSSA
DATA: 12/03/2010
HORA: 14:00
3ª REGIONAL DE SAÚDE
RUA DR. PAULA XAVIER, 743
CEP: 84040-010
BAIRRO CENTRO

ANEXO III DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO III DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO III DO EDITAL Nº 024/2010ANEXO III DO EDITAL Nº 024/2010

QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS – CONCURSO EDITAL 6 9/2005

 CARGO: AGENTE DE EXECUÇÃO
 FUNÇÃO: TÉCNICO ADMINISTRATIVO
 ÁREA DE ATUAÇÃO: EDUCAÇÃO BÁSICA

N.R. EducaçãoN.R. EducaçãoN.R. EducaçãoN.R. Educação    EEEEMATERMATERMATERMATER    SEABSEABSEABSEAB    DERDERDERDER    SEJUSEJUSEJUSEJU    SECJSECJSECJSECJ    IMLIMLIMLIML    SESASESASESASESA    IPARDESIPARDESIPARDESIPARDES    RTVERTVERTVERTVE    JUCEPARJUCEPARJUCEPARJUCEPAR    PROCONPROCONPROCONPROCON    ITCGITCGITCGITCG    TOTALTOTALTOTALTOTAL

CASCAVEL - 1 3 - 1 - 3 - - - - - 8

CORNÉLIO PROC. - 1 - - - - 4 - - - - - 5

CURITIBA - 4 6 - 5 1 49 2 1 8 20 7 103

GUARAPUAVA - 1 - - - - 4 - - - - - 5

IRATI - 1 - - - - 4 - - - - - 5

LONDRINA - 1 3 1 2 - 11 - - - - - 18

MARINGÁ 1 1 3 1 - - 5 - - - - - 11

PARANAVAÍ - 1 - - - - 4 - - - - - 5

PATO BRANCO - 1 - - - - 3 - - - - - 4

PONTA GROSSA - 1 1 - - - 18 - - - - - 20

UNIÃO DA VITÓRIA - 1 - - - - 3 - - - - - 4

TOTAL 1 15 16 5 8 1 133 2 1 8 20 7 217

EMATER INSTITUTO PARANAENSE DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL IPARDES INSITUTO PARANAENSE DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E
SOCIAL

SEAB SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO RTVE RÁDIO E TELEVISÃO EDUCATIVA DO PARANÁ
DER DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM JUCEPAR JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
SEJU SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA E DA CIDADANIA PROCON COORDENADORIA ESTADUAL E DEFESA AO CONSUMIDOR
IML INSTITUTO MÉDICO LEGAL ITCG INSTITUTO DE TERRAS E CARTOGRAFIA
SESA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE SECJ SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA E DA JUVENTUDE